
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PUBBLICA TUTELA 

(U.P.T.) DELL’A.S.S.T.  SANTI PAOLO E CARLO 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. AFFARI GENERALI 

Premesso che con DGR n. X/4473 del 10.12.2015 è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016  è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo eCarlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023;  

Viste: 

 la legge Regionale n.48 del 16 settembre 1998 “Norme per la salvaguardia dei diritti dell’utente del 

servizio sanitario nazionale e istituzione dell’ ufficio di Pubblica Tutela degli utenti dei servizi sanitari e 

socio-assistenziali”; 

 la Legge Regionale n.3  del 12 marzo 2008 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona 

in ambito sociale e sanitario”; 

 la D.G.R. n. VIII/10884 del 23 dicembre 2009 “Determinazioni in ordine alle linee guida relative 

all’organizzazione ed al funzionamento degli Uffici di Pubblica Tutela (U.P.T) delle aziende sanitarie” 

 la Legge Regionale n.33 del 30.12.2009 e ss.mm.ii. “Testo unico delle leggi regionali in materia di 

sanità”; 

 

Rilevata la necessità di provvedere al rinnovo della funzione del Responsabile dell’Ufficio di Pubblica 

Tutela, rimasto vacante,  al fine di garantire la salvaguardia dei diritti dell’utente del servizio sanitario 

nazionale in attuazione della Legge Regionale n. 48 del 16.7.1998 ; 

Richiamata la  deliberazione n. 2433 del 28.11.2019 con la quale è stato indetto  avviso pubblico per 

l’acquisizione di manifestazione di interesse per il conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Ufficio di 

Pubblica Tutela (U.P.T.) per la ASST Santi Paolo e Carlo; 

Dato atto che, in esito al citato avviso di cui sopra sono pervenute entro il termine del 18.12.2019 le seguenti 

domande, conservate in atti: 

 

Protocollo n. Nominativo Data di nascita Titolo di studio Situazione 

attuale 

30431 del 12.12.2019 Morgutti Marina  26.07.1951 Laurea medicina 

chirurgica 

In pensione 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000189    del 12/02/2020 - Atti U.O. S.C. Affari Generali

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

30431 del 19.12.2019 Cortiana Alessio  09.07.1992 Laurea 

magistrale in 

politiche 

europee e 

internazionale 

Insegnante di 

scuola primaria 

30742 del 19.12.2019 Scaffidi  Francesco 21.12.1972 Laurea 

giurisprudenza 

Avvocato 

  

Considerato che dall’esame delle domande e dei CV  pervenute, il  profilo più adatto a ricoprire l’Ufficio di 

Pubblica Tutela dell’ASST Santi Paolo e Carlo risulta essere quello della dott.ssa Morgutti Marina  in quanto 

non è più dipendente dal Servizio Sanitario Nazionale per collocamento  a riposo e per la sua vasta e 

qualificata esperienza  nell’attività sanitaria  svolta non solo nell’ambito dei Presidi Ospedalieri  e del 

territorio su cui insiste la ASST ma anche in Regione Lombardia nonché per la profonda conoscenza della 

legislazione e organizzazione specialistica sanitaria; 

Acquisita in data 28.01.2020 la comunicazione a procedere da parte del Direttore Generale A.T.S. Milano; 

Ritenuto pertanto  di individuare  la  dott.ssa Morgutti Marina quale Responsabile dell’Ufficio Pubblica 

Tutela (U.P.T.) dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

Ritenuto  che il Responsabile dell’U.R.P. provvederà a mettere a disposizione dell’Ufficio di Pubblica 

Tutela un locale idoneo  e  la segreteria,  garantendone il funzionamento; 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta spese; 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2020 si è stabilito di prendere a parametro il  Bilancio Preventivo 

Economico 2019 Versione V2 approvato con deliberazione Regionale n. XI/2334 del 28/10/2019 avente per 

oggetto: “Approvazione dei bilanci preventivi economici 2019 delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali 

(A.S.S.T.) dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) e dell’Agenzia di Controllo – (di 

concerto con l’Assessore Gallera); 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di individuare  la dott.ssa Morgutti Marina quale Responsabile dell’Ufficio di Pubblica Tutela (U.P.T) 

dell’ASST Santi Paolo e Carlo a far tempo dalla data di pubblicazione del presente provvedimento; 

 

2. di trasmettere il presente provvedimento alla ATS Milano per quanto di competenza; 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese;  

 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Affari Generali 

Donatella Peraldo in qualità di Responsabile del Procedimento e che  il Responsabile dell’U.R.P.  
provvederà a mettere a disposizione dell’Ufficio di Pubblica Tutela un locale idoneo e  la segreteria,  

garantendone il funzionamento;  

 

5. di dare atto che  il  presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto  a controllo di Giunta Regionale,  verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: PERALDO DONATELLA

Responsabile dell’istruttoria: PERALDO DONATELLA

Dirigente/Responsabile proponente: PERALDO DONATELLA

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-02-12T16:16:20+0100


		2020-02-12T16:21:22+0100


		2020-02-12T16:25:12+0100


		2020-02-12T16:30:31+0100




